

Wyd. A      Łódź, czwartek 3 października 1974 r.      Cena 1 złoty  
Rok XXX      Nr 232 (3032)

# DE

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Ocena postaw i działania

### poprzedza wymiane legitymacji partyjnych

#### Wywiad członka Biura Politycznego KC PZPR E. Babiucha dla PAP

— W instancjach i organizacjach członkowskich. Czy można prosić o podanie motywów, jakimi kierowało się Biuro Polityczne KC PZPR

### Trzeci dzień wizyty P. Jaroszewicza w Wiedniu

### Podpisanie dokumentów porozumień między rządami Polski i Austrii

Prawdziwie roboczy charakter nosił trzeci dzień oficjalnej wizyty premiera P. Jaroszewicza w Austrii. Całą środę 2 bm. wypełniły liczne spotkania, rozmowy polityczne i gospodarcze, których finałem stało się między innymi podpisanie szeregu porozumień polsko-austriackich, tworzących solidne podstawy dalszego rozwoju wzajemnie korzystnych stosunków między obu naszymi krajami.

Sa nimi: porozumienie o dostawach energii elektrycznej z Polski do Austrii oraz o eksporcie do Polski austriackich dóbr inwestycyjnych i urządzeń na warunkach kredytowych; konwencja konsularna; umowa w sprawie zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu w zakresie podatków od dochodu i majątku; wspólna deklaracja rządu PRL i rządu związkowego Austrii; wielo-

### Polscy speleolodzy na dnie jaskini Garma Ciego

Sukcesem na miarę światową, żywo komentowanym przez prasę hiszpańską, zakończyła się w ubiegłym tygodniu pierwsza polska wyprawa speleologiczna do jaskiń Hiszpanii.

Uczestnicy 9-osobowej wyprawy, którą kierował C. Tarma z męskiego klubu grotolazów PTT-K w Gdyni, postawili sobie za zadanie dokonanie pierwszego polskiego sportowego przejścia jednej z najgłębszych jaskiń świata, Garma Ciego, w prowincji Santander (północna Hiszpania) o głębokości 688 metrów. W wyprawie uczestniczyła jako lekarz Marieta Gofczarczyk.

Jaskinia Garma Ciego składa się z dwóch niezależnych pionowych ciągów olbrzymich studni, łączących się na głębokości poniżej 500 metrów. Stamtąd opada w dół korytarzem i dalej korytem dużej podziemnej rzeki, tworzącej wodospady, jeziora i syfony.

Po założeniu podziemnego białku na głębokości 537 metrów, sześciu członków wyprawy rozpoczęło szturm na dno jaskini. Osiągnęli oni najniższe poznanie dotąd miejsce. Prowadzone równocześnie prace kartograficzne wykazały, że osiągnięto głębokość 970 metrów i

### Milion dolarów znaleziono w pałacu Haile Selassie

Etiopska agencja prasowa poinformowała, że w byłym pałacu cesarskim w Addis Abebie znaleziono w gotówce 980 tys. dolarów etjopskich (490 tys. dolarów USA), którym dysponował był cesarz Haile Selassie. Pieniądze te zostały zwrócone do skarbu narodowego.

Agencja pisze, że specjalna jednostka policji znalazła 780.120 dolarów w głównej sypialni Haile Selassie. Przeprowadzono rewizję innych komnat pałacu, 179.193 dolary znaleziono w gabinecie, gdzie był cesarz pracował. Wreszcie 17.693 dolary znaleziono w kilku samochodach w garażu byłego cesarza.

Wypadek drogowy na autostradzie w pobliżu Memphis (Tennessee, USA) zginał kierowcę samochodu osobowego, na który najechała z tyłu ciężarówka. CAF — AP — telefote

## Wysokie odznaczenia dla zasłużonych pracowników łódzkich uczelni Uroczyste inauguracje na Politechnice i w Akademii Medycznej

Wczoraj odbyły się inauguracje nowego roku akademickiego 1974/75 w dwóch łódzkich uczelniach — na Politechnice i w Akademii Medycznej. Miały one szczególnie odświeżony i uroczysty charakter, gdyż obydwie te uczelnie rozpoczynają w tym roku swe drugie trzydziestolecie. (O dorobku i zasługach łódzkich uczelni dla miasta i regionu piszemy obszernie na str. 3). A oto relacje naszych sprawozdawców z wczorajszych uroczystości.

W wypełnionym do ostatniego miejsca auditorium im. A. Sołtana — rektor PL prof. dr M. Serwiński serdecznie powitał przybyłych

### Spotkanie E. Gierka z A. Grlickovem

W dniu 2 października br. I sekretarz KC PZPR Edward Gierka spotkał się z przybyłym w Polsce członkiem Prezydium KC, sekretarzem w Komitecie Wykonawczym Prezydium KC Związku Komunistów Jugosławii Aleksandrem Grlickovem.



Moment imatrykulacji na PL.

na inaugurację gości i przyjaciół politelni a wśród nich I sekretarza KL PZPR — B. Koperskiego, I sekretarza KW PZPR — Zb. Zielińskiego, prezydenta m. Łodzi — J. Lorensa, wicewojewodę łódzkiego — L. Wyslockiego, ministra przemysłu lekkiego — T. Kunickiego i in.

## W Portugalii trwają aresztowania za udział w reakcyjnym spisku

Witkowe dzienniki wieczorne ogłosiły w Lizbonie listę dalszych kilkudziesięciu osób, aresztowanych za udział w spisku reakcyjnym. Ogólnej liczby aresztowanych nie podano, ponieważ władze wojskowe kontynuują likwidację siatki konspiracyjnej.

W środę aresztowano również wiele osób zamieszanych w spisek prawicowy w stolicy Angoli, Luandzie. Premier rządu tymczasowego, Vasco Goncalves poinformował, że wszyscy aresztowani będą sądzeni zgodnie z ustawodawstwem i praworządnością rewolucyjną. Jak podaje dziennik „República” władze sądowe obłożyły sekwentem ich majątek i zablokowały konta bankowe do czasu wydania wyroku.

### 25 rocznica powstania ChRL

Z okazji 25 rocznicy powstania Chińskiej Republiki Ludowej w szczytu parkach Pekinu odbyły się 1 bm. festyny ludowe.

### Księżniczka Aleksandra przybędzie do Polski

W dniu 5 października 1974 r. na zaproszenie Rady Państwa PRL przybędzie do Polski z kilkudniową wizytą Jej Królewska Wysokość księżniczka Aleksandra wraz z małżonkiem panem Angus Ogilvy.

### Perspektywy synodu 1974

głosił metropolita krakowski, kard. Karol Wojtyła, nie pozostawiając wątpliwości co do intencji organizatorów tego zgromadzenia. Polegała ona na chwili pobudzenia kościoła do próby powstrzymania katastrofalnych dla niego skutków procesów laicyzacyjnych będących rezultatem drugiej rewolucji przemysłowej. W przemówieniu papież stwierdził, że „świat dzisiaj nie jest siłomny akceptować religii”.

## CO DZIEŃ NIESIE

W 276 dniu roku słońce weszło o godz. 5.39, zajdzie zaś o godz. 17.10.

Imieniny obchodzą Gerard, Teresa

Dzienny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie duże z wielkimi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu. Temperatura minimalna 6, maksymalna 11 st. C. Wiatry umiarkowane z kierunków zachodnich. Jutro zachmurzenie duże, miejscami opady deszczu. Temperatury bez większych zmian.

Ciśnienie wieczorem 742,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1944 — Zm. W. Kotwicz, artysta, prezes Polskiego Tow. Orientalistycznego

1824 — Ur. Iwan Nikitin, poeta rosyjski.

Taka sobie myśl

Harmonia jest uporządkowanym dysonansem.

Uśmiechnij się



— No dobrze, ale po coś ty mnie tu właściwie przyprowadził?

I. KRASIŃSKI













